
Sommersemester 2020 (Beginn der LV Mo 20.04.2020 -  Ende: Fr 17.07.2020)  Stand: 14.04.2020           BEACHTEN:  Alle LV finden digital statt !! 

    

 
 

MONTAG 
20.04.20  
 

DIENSTAG 
21.04.20  
 

MITTWOCH 
22.04.20  
 

DONNERSTAG 
23.04.20  

FREITAG 
24.04.20  
 

Block-Termine 

08.00-
08.45 

 
 
 

     OrientierungsLV (E+K) 
 

08.55-
09.40 

 
 
 

     

 

09.50-
10.35 
 

 Pöttner (E)    
Grundorientierung Bibel 
A1-2  
S422/4  

Große Kracht (K)  
Christliche Sozialethik: 
Freiheit - Gerechtigkeit – 
Solidarität? Auf der Suche nach 

Dam (E) 
Reformation und die 
Konfessionen 
B1-4  

   

10.45-
11.30 
 

 
 
 

02-06-0202-se 
 

den ‘Grundwerten' der 
modernen Gesellschaft  
B3-4       S422/2   
02-06-0314-se 

S424/120 
02-06-0304-se 
BS: 08./09 Mai  
26./27. Juni   

  
 

 

11.40-
12.25 

Huber Rudolf (K) 
Christentum und 
Islam: Theologi-
sche  Fragen,  

Pöttner (E)               
Einführung in die exegetischen 
Methoden: Die Bergpredigt  
(MT 5-7) 

Große Kracht (K) 
Grundorientierung Theologie 
A1-1 
S422/4  

Bauer (E)   
Religionstheorie: Politische  
Religion in Diktaturen 
B4-1       

   

12.35-
13.20 

soziologische  
Themen …  
B4-2        S422/6 
02-06-0317-se 

A1-3 
S422/4 
02-06-0203-se 
 

02-06-0201-se 
 

02-06-0316-ku 
BS: Einf. 15. Juni 13:30 -15:10 
Uhr in S422/2 
3./4. Juli + 10./11. Juli Fr 11-r 

 Behrens (E)    B1-2 
Theologie des Alten Testaments: 
Die Vätererzählungen des Buches 
Genesis Gen 12-36 

13.30-
14.15 

M. Müller (K)B2-2   
Ausgewählte Pro-
bleme  der 
Systematischen  

Große Kracht (K) 
Grundlagen der  
Theologischen 
Ethik:Theologische 

T. Müller (K) 
Religion und         
Moderne: Die 
Frage nach  

Schreiber (E)                                 
Christentum und Ökumene: Kann denn Liebe Sünde 
sein? Sexualität, Ethik und Kirche      
B4-4 

18:30, Sa 9:30-15:30 Uhr  Fr jeweils 09:50-13:10 Uhr:  
24.04.;15.05.; 22.05.; 05.06.; 
19.06.; 10.07.;17.07. 
S422/4 

14.25- 
15.10 

Theologie: What 
you realy need to 
know! Grundthemen 
der systematischen  

und säkulare Ethik 
B3-1    
S422/4 
02-06-0311-ku     

Gott in heutiger 
Zeit   
B3-3  S103/161 
02-06-0313-se 

S422/4   
02-06-0319-se 
 

 
 

 02-06-0302-se 
 
 
Werz(K)   B1-3  

15.20-
16.05 

Theologie 
S422/4 
02-06-0307-se   

Große Kracht (K) 
Christentum und Gesellschaft: 
Caritas und Diakonie zwischen  
Nächstenliebe und Erwerbsarbeit 

Jungnitsch (K)   
Didaktische und methodische Kompetenz im 
Religionsunterricht: Gesucht: Unbeschreiblich. Die 
Frage nach Gott im  Religionsunterricht 

Sorg (E)    
Interreligiöses und 
interkulturelles Lernen 
C3   

 Kirchengeschichte im Überblick 
Einf. 22.04. 11-40- 13:10 Uhr S422/3 
Fr 15.05. 13:30-16:50 Uhr  S422/3 
Sa 16.05. 08:55-16:30 Uhr  S103/109 

16.15-
17.00 

 B2-4   
S422/4   
02-06-0309-se 
 

C2 
02-06-0321-ku      

Schreiber (E) 
Ausgewählte Probleme der 
theologischen Ethik: 
Das Leben nehmen. Suizid und  

S422/4 
02-06-0322-ku 
Beginn: 23.04.  

 Fr 17.07. 13:30-16:50 Uhr  S422/3 
Sa 18.07. 08:55-16:30 Uhr  S103/109 
02-06-0303-ku 

17.10-
17.55 

                                Sterbehilfe  
                              B3-2    
                              02-06-0312-se 
                              S101/A2 

   
Schreijäck (K)  B2-3 
Christentum und Kultur 
Termine werden bekannt gegeben. 

18.05-
18.50 
 

  Schreiber (E)     
Grundlagen der Systematischen Theologie: Was 
ist der Mensch? Grundfragen der Anthropologie 
B2-1   

Schreiber (E) 
Exkursion/Übung: Einf. in das 
wiss. Arbeiten: Lesen und 
Schreiben wissenschaftlicher  

 02-06-0308-se 

19:00- 
19:45 

  02-06-0306-ku    
S105/23 

Texte 
A1-4                    S101/A2 
02-06-0204-ex 

  
 

 

Bitte beachten Sie die vollständigen Informationen zu den LV des Institutes für Theologie und Sozialethik der TU Darmstadt (FB 02) unter www.tucan.tu-darmstadt.de 
 


